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واکنش مثبت بورس به بسته ارزی 

شهروند| شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق بهادار 
تهران )تدپیکس( در پایان معامات دیروز دوشنبه 15 مرداد ماه 
٩٧ با افزایش 51٩٨ واحدی به رقم 133 هزار و 646 واحد رسید. 
شاخص کل هم  وزن اما با افزایش ٧3 واحدی عدد 1٨ هزار و ٩5٨ 
واحد را به نمایش گذاشت. شاخص سهام آزاد شناور نیز با افزایش 
4٩٠2 واحدی به رقم  141 هزار و ٨٨٠ واحد دست یافت. شاخص 
بازار اول اما درحالی با افزایش 41٠٧ واحدی به رقم ٩٧ هزار و 354 
واحد دست یافت که شاخص بازار دوم با افزایش ٩٠2٩ واحدی 

عدد 2٧1 هزار و 443 واحد را به نمایش گذاشت. 

بورس

 

شهروند| مردم از خدمات پس از فروش 
ایران خودرو و سایپا چندان رضایت ندارند. نتیجه 
ارزیابی شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران 
نشان می دهد که ایران خودرو  سال گذشته نتوانسته 
است برای خدمات پس از فروش رضایت بخش باشد. 
براساس این گزارش که در مصاحبه با ۳۲۳ هزار و 
۴۲۳ نفر از خریداران خودروهای سواری تهیه شده 
است، شرکت جهان نوین آریا با کسب ۷۴۸ از ۱۰۰۰ 

امتیاز، بیشترین رضایتمندی مشتریان از خدمات 
فروش خودرو را کسب کرده است. پس از آن مدیران 
خودرو با کسب ۷۱۹ امتیاز در رتبه دوم و ایرتویا با 
کسب ۷۰۶ امتیاز در رتبه سوم رضایتمندی مشتریان 
قرار گرفته است. ایران خودرو و سایپا در رتبه های 
آخر این رده بندی قرار دارند. این موضوع درحالی 
رخ می دهد که سهم فروش برخی از این شرکت های 

فروش خودرو از بازار ایران بسیار کم است. 

بدترین ها و  بهترین های خدمات پس از فروش خودرو 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1207.99

15.32

71.61

73.91

تغییرقیمت )د لار(

-

تغییرنرخ برابري ارزها

یورو به د لار

پوند  به د لار

د لار به د رهم

1.1538

1.2923

3.6737

بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سكه طرح قد یم

سكه طرح جد ید 

نیم سكه

ربع سكه

سكه یك گرمي

هر گرم طلاي 18 عیار

3256000

3410000

1690000

870000

500000

273690

تغییرقیمت

قیمت )تومان( سینمای خانواده و ساندبار

361 هزار  SW-T10 ساب ووفر هایر مدل

329 هزار  ساندبار تراست مدل TR-616 با توان خروجی 40 وات

1.66 میلیون  ساندبار سامسونگ مدل HW-K490 با توان خروجی 300 وات

2.35 میلیون  ساندبار سامسونگ مدل HW-K590 با توان خروجی 320 وات

2.799 میلیون  سینمای خانگی ال جی مدل LH-358HTS  با توان خروجی 1200 وات

968 هزار  TH-M319 سینمای خانگی کنكورد پلاس مدل

779 هزار  ساندبار تسكو مدل 2027 با توان خروجی 60 وات

782 هزار   TH-M300سینمای خانگی کنكورد پلاس مدل

3.85 میلیون  سینمای خانگی سونی مدل  DAV-DZ950با توان خروجی 1000 وات

936 هزار  TH-M511 سینمای خانگی کنكورد پلاس مدل

692 هزار  T-200X ساندبار فندا مدل

892 هزار  TH-M500 سینمای خانگی کنكورد پلاس مدل

569 هزار  ساندبار تسكو مدل TS-2020 با توان خروجی 65 وات

7.05 میلیون  ساندبار هارمن کاردن مدل SB 26/230 با توان خروجی 160 وات

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(

مباد لاتی تغییرتغییربازار آزاد 

د لار آمریكا

یورو

پوند  انگلیس

د رهم امارات

-

10943

12258

2582

4412

5102

5735.9

1201.3

--

-

-

-

فروشندگان خودرو، گفت: اگرچه واردات خودرو به کشور متوقف 
شده، اما تقاضا برای خرید خودروی خارجی به دلیل گرانی 
تقریبا به صفر رسیده است. او در مورد تقاضا برای خودروهای 
خارجی در بازار به فارس گفت: بعد از اینکه نهادهای نظارتی، 
بازرسی ها را تشدید کردند، قیمت خودروهای خارجی نسبت 
به یک ماه گذشته کاهش یافت. رئیس اتحادیه دارندگان 
نمایشگاه ها و فروشندگان خودرو اظهار کرد: به عنوان مثال، 
قیمت خودروی سانتافه حدود یک ماه پیش به  6٠٠ میلیون 
تومان رسیده بود، اما با کاهش قیمت دلار در روزهای اخیر 
قیمت این خودرو اکنون به حدود 4٨٠ تا 5٠٠ میلیون تومان 

کاهش یافته است. حال آنکه قیمت خودرو سانتافه سال گذشته 
حدود 22٠ میلیون تومان بود. 

زاوه با اشاره به کاهش قدرت خرید مردم در این زمینه بر 
این باور است: »نه تنها خرید و فروش خودروهای خارجی بلکه 
خودروهای داخلی هم متوقف شده است، زیرا جهش های 
قیمت خودرو خیلی فراتر از قیمت مصرف کننده است، به عبارتی 
مصرف کننده سانتافه که سال گذشته برای خرید خودرو 23٠ 
میلیون تومان هزینه می کرد اکنون باید 6٠٠میلیون تومان 
هزینه کند، حال شما بگویید در یک سال افراد چه سودی 

کرده اند که بتوانند این مابه التفاوت قیمت را پرداخت کنند.«

احتمال فسخ قراردادهای پیش فروش 
خودروهای  وضعیت  خودرو  بازار  دیگر  روی 
پیش فروش شده ای است که هنوز وارد نشده است. کوروش 
مرشدسلوک، رئیس انجمن واردکنندگان خودرو به ایسنا 
گفت: در صورتی که مسئولان ذیربط اجازه واردات حدود ۲۰ 
هزار دستگاه خودروی پیش فروش شده را ندهند، شرکت های 
واردکننده خودرو مجبور به فسخ قراردادهای خود با مشتریان 

خواهند بود.
او  در پاسخ به اینکه برخی از مشتریان خودروهای وارداتی 
عنوان می کنند که با وجود امضای قرارداد و پرداخت وجه، 
خودروی فروخته شده به آنها تحویل داده نشده است و به همین 
دلیل مشتریان ناراضی و دچار سردرگمی هستند و شرکت های 
فروشنده نیز پاسخ درستی به آنها نمی دهند! اظهار کرد: مشکل 
این است که واردات خودرو به یکباره ممنوع شد و به همین دلیل 

شرکت ها نتوانستند به تعهدات خود عمل کنند.
وی با بیان اینکه در زمان آزاد بودن واردات خودرو، حدود 
۲۰ هزار دستگاه خودرو به مشتریان پیش فروش شده است، 
خاطرنشان کرد: تقریبا معادل همین تعداد نیز ثبت سفارش برای 
واردات خودرو صورت گرفته بود تا واردات انجام و تعهدات تحویل 
شود، اما به یکباره با ممنوعیت واردات خودرو مواجه شدیم. 
رئیس انجمن واردکنندگان خودرو ادامه داد: این انجمن در حال 
مذاکره با وزارت صنعت، معدن و تجارت برای رفع این مشکل 
است. در حال حاضر حدود ۲۰ هزار دستگاه تعهد عقب افتاده و 
همچنین حدود ۲۰ هزار دستگاه ثبت سفارش واردات خودرو 

داریم که موفق به واردات و تحویل آن نشده ایم.
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تخفیف بیمه ای رانندگان با فروش اتومبیلشان قابل انتقال می شود. سلیمانی، رئیس کل بیمه مرکزی با 
اعام این خبر به »شهروند« گفت: طرح انتقال سوابق بیمه خودرو در کمیسیون های تخصصی مراحل 
نهایی خود را سپری می کند و پیش بینی می شود که ظرف دو هفته آینده این طرح برای تصویب به هیأت 
دولت ارسال و بعد اجرایی شود. به گفته او، ۱۹.۳ میلیون بیمه نامه و نزدیک به ۱۶.۱ میلیون فقره خسارت 
نیز انجام شده است، ضمن اینکه تعداد بیمه های صادره و خسارت پرداختی نسبت به مدت مشابه ۷.۷ و 

۲۸.۳ درصد رشد داشته است.

 تخفیف 
 بیمه نامه رانندگان

 قابل انتقال می شود

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

واکنش سریع هنگام وقوع 
از  را  شما  می تواند  زلزله 
جراحات احتمالی محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال 
پناه گیری را تمرین کنید.

نما
راه

باتری یکی از مهمترین قطعاتی است که پای 
بسیاری را به تعمیرگاه های تلفن همراه می کشاند. 
با این وجود متخصصان صنعت موبایل معتقدند با 
 چند توصیه ساده می توان عمر باتری های موبایل را 

افزایش داد. 
به گزارش وب سایت the star، کارشناسان و 
متخصصان فعال در حوزه فناوری همواره با بیان و 
معرفی برخی از فاکتورهای مهم به کاربران توصیه 
می کنند که با انجام و رعایت برخی از نکات می توانند 
عمر مفید باتری موبایل خود را به میزان قابل توجهی 
افزایش دهند و از صرف هزینه های اضافه و مازاد نظیر 
تعویض باتری گوشی و خریداری یک دستگاه گوشی 
جدید جلوگیری کنند.  این گزارش به مرور و بررسی 
مختصری بر مجموعه عواملی که موجب می شود عمر 
مفید باتری گوشی های هوشمند به شدت کاهش 

یابد، می پردازد.

محیط سرد و گرم 1
یکی از مهمترین عواملی که موجب می شود طول 
عمر باتری گوشی به شدت کاهش یابد، قرار دادن 
موبایل در محیط های زیاد از حد سرد یا گرم است که 
در برخی موارد حتی باعث می شود دستگاه موردنظر 

هنگام مجاورت هوای بسیار گرم منفجر شود.
بنابراین توصیه می شود که کاربران به هیچ عنوان از 
قرار دادن گوشی همراه خود در زیر پنجره، مجاورت با 
آفتاب مستقیم، داخل خودرو، کنار وسایل گرمایشی 

نظیر بخاری، اجاق گاز و غیره خودداری کنند.

شارژ شبانه 2
یکی دیگر از فاکتورهای خطر برای کاهش طول 

عمر باتری موبایل، شارژ کردن آن از شب تا صبح است 
به گونه ای که گوشی Over-charged شده و دیگر 

آن بازدهی موردنظر و مطلوب را نخواهد داشت.

افتادن گوشی روی سطوح سخت 3
شاید برایتان جالب باشد اما باید بدانید که افتادن 
گوشی از دستانتان نیز می تواند اثر مخرب و منفی 
بزرگی برروی نحوه عملکرد باتری و شارژدهی گوشی 
هوشمندتان داشته باشد. بنابراین توصیه می شود 
کاربران تا حد امکان مراقب باشند موبایلشان از 
دستانشان نیفتد وگرنه باید در انتظار خراب شدن و 

مشکل پیدا کردن باتری آن باشند.

صد درصد شارژ کردن گوشی 4
با اینکه عجیب و غیرقابل باور است اما باید قبول 
کنید که شارژ صددرصد گوشی نیز به باتری آن 
آسیب های زیادی وارد خواهد کرد. به عقیده بسیاری 
از مهندسان فناوری اطاعات، ایده آل ترین میزان 
بیشینه شارژ گوشی ۹۵ درصد است و کاربران هنگام 
مشاهده این عدد، باید گوشی را از پریز برق و شارژ 
بکشند. از طرفی کمترین میزان شارژ گوشی نیز نباید 

کمتر از ۱۰ درصد باشد.

بدون شارژ ماندن گوشی  5
به گفته کارشناسان فعال در حوزه تکنولوژی، 
کاربران نباید بگذارند که گوشی شان بیشتر از چند 
ساعت بدون شارژ بماند چراکه این باتری های لیتیوم 
یونی بعد از گذشت چند ساعت بدون شارژ ماندن، به 
اصطاح  decharge می شوند و عمر مفید آنها به 

شدت کاهش پیدا می کند.

5 نکته برای افزایش عمر باتری موبایل 

-

سال  جاری ۶۶۳ هزار تن برنج به ارزش ۶۷۵ میلیون دلار 
به کشور وارد شده که نسبت به مدت مشابه  سال گذشته 
از نظر وزنی و ارزش به ترتیب ۲.۷۹ درصد و ۱۱.۹۵ درصد 
افزایش داشته است، این کالا درمجموع ۴.۴۴ درصد از 

سهم ارزشی کل واردات را دارد. 
به  طوری که به میزان ۳۴ هزار تن به ارزش ۱۴۸ میلیون 
دلار به کشور وارد شده است که نسبت به مدت مشابه  سال 
۹۶ افزایش ۲.۵۷ درصدی از نظر وزن و ۷.۶۹ درصد از حیث 

ارزش داشته است.
قیمت سبد معیشت خانوار چند؟!

»حدود ٨٠٠ هزار خانوار  تنها ٧٠٠ هزار تومان در ماه 
درآمد دارند.« این آمار را در حالی معاون ربیعی اعام 
می کند که محاسبات صورت گرفته در  سال گذشته 
مجموع هزینه سبد معیشت یک خانوار ۳.۳ نفری را 

۲میلیون و 66٩هزار تومان  اعام کرد. 
عطاردیان، کارشناس بازار کار، به »شهروند« می گوید:   
هزینه سبد معیشت خانوار  این روزها به بالای 3.5 میلیون 
تومان رسیده  و زندگی کردن با حقوق 2 میلیون تومانی هم 

شبیه معجزه است؛ چه برسد به ٧٠٠ هزار تومان .  
با وجود این معاون وزیر کار بر این باور است که ایران 
کشور سبز است. میدری با بیان اینکه فقر خوراکی در کشور 
وجود دارد و میزان آن ۲ درصد است، افزود: کشورهایی که 
زیر ۵ درصد از جمعیتشان زیر خط فقر خوراکی باشند، 
کشور سبز محسوب می شوند و لذا ایران کشور سبز است 

و به نقطه بحرانی فقر نرسیده است.
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